[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«29» сентября 2011 года                                                                            № 182

г.Лянтор

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.01.2011 № 146 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Лянтор и неработающим членам их семей»

В соответствии с частью  8 статьи 325 Трудового кодекса РФ, пунктом 40 части 2 статьи 24 Устава городского поселения Лянтор в целях обеспечения прав лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Лянтор на оплату стоимости проезда личным автотранспортом к месту использования отпуска и обратно Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в Положение о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Лянтор и неработающим членам их семей утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.01.2011 № 146 (далее-Положение) следующее изменения:

1.1. Пункт 2.8 Положения дополнить абзацами 2-5 следующего содержания:
«В случае утери, порчи чеков автозаправочных станций компенсация стоимости проезда работника или членов его семьи (в случае проезда без работника) личным автотранспортом к месту использования отпуска и обратно производится по стоимости проезда кратчайшим путём к месту использования отпуска и обратно:

- в купейном вагоне пассажирского поезда при наличии железнодорожного сообщения;

- в каюте 2 класса пассажирских водоизмещающих судов (кроме круизных) либо в автобусах общего типа, в случае отсутствия железнодорожного сообщения.

Размер компенсации определяется на основании справки о стоимости проезда, выданной транспортной организацией, осуществляющей перевозку, или её уполномоченным агентом (далее - транспортная организация) исходя из стоимости проезда работника или членов его семьи (в случае проезда без работника).».

1.2. Подпункт в) пункта 2.9. Положения изложить в следующей редакции:

«в) чеков автозаправочных станций, подтверждающих дату, количество отпущенного топлива и стоимость заправки, а в случаях их утери, порчи - справки о стоимости проезда, выданной соответствующей транспортной организацией.».
2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава городского поселения Лянтор                                                     В.В. Алёшин
_1378878500.unknown